



Til skolens leder og evt. prøveansvarlig

Mandag den 16. november 2015 kl. 12.00 åbner tilmelding til folkeskolens prøver i prøvetermin maj/juni 2016. Tilmelding kan ske frem til og med den 1. december 2016.

Brugernavn og adgangskode

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet sendte den 8. september 2015 en mail med oplysninger om brugernavn og adgangskode til samtlige prøveafholdende skoler, som skolen skal benytte til at logge ind til tilmeldingsskemaerne. Hvis skolen ikke har modtaget mail med oplysninger om brugernavn og adgangskode, skal skolen sende en mail til fp@stukuvm.dk, og i emnefeltet skrive: Brugernavn og adgangskode. I selve mailen skal skolen oplyse skolens navn, skolekode, adresse, telefonnummer og kontaktperson.

Loft på tilmelding til digitale selvrettende prøver

Der er ikke loft på tilmelding til digitale selvrettende prøver. Vær dog opmærksom på at prøverne i biologi og geografi skal aflægges som digitale selvrettende prøver. Andre digitale selvrettende prøver kan skolen vælge mellem at aflægge dem på papir eller som digital selvrettende prøve. Prøveformen vælges pr. klasse/hold.

Prøveansvarlig

For at sikre en mere præcis kommunikation med skolerne, får skolerne nu mulighed for at oplyse kontaktoplysninger på den prøveansvarlige på skolen. Dette gøres på et selvstændigt skema "Stamoplysninger om den prøveansvarlige på skolen". Hvis skolen udfylder dette skema, vil oplysningerne om den prøveansvarlig fremgå af de øvrige tilmeldingsskemaer, dog ikke på skemaet: Materialebestilling til elever der aflægger prøve på særlige vilkår. Informationsbreve om kommende prøver vil fremover blive sendt både skolens hovedmailadresse og direkte til den prøveansvarlige. Hvis skolen ikke udfylder skemaet: Stamoplysninger om den prøveansvarlige på skolen, vil skolen alene modtage informationsskrivelser mv. til skolens hovedmailadresse.

I uge 47 vil skolen modtage en mail fra styrelsen med en mere uddybende beskrivelse af den prøveansvarliges rolle.

Udskrift af skolens tilmelding

Normalt anbefaler styrelsen, at skolen printer skolens tilmeldinger ud, men på grund af tekniske årsager er dette ikke pt. muligt. Styrelsen forventer, at problemet bliver løst i løbet af uge 48.

Prøveformer

I vedhæftet fil er en oversigt over prøveformer i de enkelte prøver. Det er vigtigt, at skolen ved tilmelding til folkeskolens prøver, vælger den rigtige prøveform, som eleverne skal aflægge prøve i.

Download-ansvarlig/materialebestilling til elever der aflægger prøve på særlige vilkår

På skemaet "Materialebestilling til elever der aflægger prøve på særlige vilkår" skal skolen oplyse navnet på den download-ansvarlig, som skal downloade filerne til elever, der aflægger prøve på særlige vilkår. Der skal ikke udfyldes et skema for hver elev, men alene et samlet skema, hvor skolen angiver antallet af elever til de enkelte prøver.

Mulighed for forsøg i valgfag

På skemaerne tilmelding til 9.-klasse-prøverne og 10.-klasse-prøverne vil der være mulighed for at tilmelde elever til forsøg i valgfagene:

Reference: 038.15J.271

9. klasse: Medier, Musik, Billedkunst og spansk.

10. klasse: Iværksætter, sundhed og sociale forhold samt metal og motorværksted.

Skolen vil i løbet af uge 47 modtage nærmere information herom.

Vejledning til tilmelding til folkeskolens prøver maj/juni 2016

På nedenstående link findes vejledninger til samtlige tilmeldingsskemaer. Disse vejledninger vil være tilgængelig mandag den 16. november 2016 kl. 12.00. Det er vigtigt, at skolen følger vejledningerne, da der er sket væsentlige ændringer i udfyldelsen af skemaerne.

Med venlig hilsen

Kontor for Prøver, Eksamen og Test

Ministeriet for Børn, Undervisning og Ligestilling

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet

Kontor for Prøver, Eksamen og Test

Frederiksholms Kanal 26

1220 København K

Tlf.: 3392 6100

Email: fp@stukuvm.dk